Протокол №1.

Заседания РМО преподавателей ОБЖ

от 13. 09.2019 г.

Присутствовало 6 педагогов

Повестка дня:

1. Составление, корректировка плана работы РМО на 2019 -2020 учебный год.

2. Организация и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по ОБЖ (формирование олимпиадных заданий, разработка критериев).

3. Обсудили план проведения районных учебно-полевых сборов

Вопрос №1

По первому вопросу выступала Федорова Л.Н., гл. специалист МКУ МФЦ. Федорова

Л.Н. ознакомила присутствующих с планом работы РМО на 2019-2020 учебный год.

Произведена корректировка плана работы с учетом предложений педагогов.

Вопрос №2

В ходе обсуждения второго вопроса педагоги выступили с предложениями по

составлению заданий школьного этапа с учетом методических рекомендаций. Разработаны

критерии оценивания. Определили ответственных за составления задания для школьного

этапа олимпиады с 5 по 11 кл.

Вопрос №3

В ходе обсуждений была выбрана даты проведения районных учебно-полевых

сборов 11 – 12 октября 2019 г. В соответствии с датой была выбрана  программа

спортивного многоборья. Были определены выступающие, темы выступления, судьи на

станциях.

1-й день УПС

Время Мероприятие Оборудование,

инвентарь

Место

проведения

Ответственные

10.40-11.00 Торжественное

открытие УПС

Музыкальная

аппаратура,

микрофоны,

флаги,

Школа,

спортивный зал

Тунденкова М.В., директор МБОУ «СОШИ

п.Ефимовский», Баскова Ю.А., заместитель

директора МБОУ «СОШИ п.Ефимовский»

по ВР,

Андрейкина СС, педагог – организатор

МБОУ "СОШИ п.Ефимовский",

руководители команд

11.00-11.30 Общевоинские

Уставы/патриотиче

ские беседы

Стулья (донести

из каб.№ 22),

трибуна, флаги

Школа,

каб.№ 23

Свириденко С.М., военком

Спартакиада « Призывники России», соревнования по видам спорта

11.30-14.00

Пресс 1 мат,2

секундомера

Спортивный зал Тунденков И.С., учитель физкультуры

МБОУ «СОШИ п.Ефимовский»

Павлова Н.И., учитель физкультуры

МБОУ «СОШИ п. Ефимовский»

Вихров А.А., преподователь ОБЖ МБОУ

«СОШ №2» г. Пикалево

Подтягивание

Перекладина

навесная  для

подтягивания

Спортивный зал Горбачева Е.А., ведущий специалист

отдела социальной политики АБМР,

Серякова Л.Н., начальник метод. отдела

МКУ «МФЦ», Колосов Д.А.,

Наклон Скамейка-линейка

(пед. колледж)

преподаватель ОБЖ МБОУ «Борская

СОШ»

Бег 60 м Секундомер,

флажок)

Спортивная

площадка

Суков А.В., преподаватель ОБЖ МБОУ

«СОШ №4» г.Пикалево, Кубасов А.И.,

преподаватель ОБЖ МБОУ «СОШ №1»

г. Пикалево

Прыжки с места Коврики (пед.

колледж)

Спортивный зал Бойков А.В., учитель физкультуры

МБОУ «Бокситогорская СОШ№2»,

Федоров С.В, преподаватель ОБЖ

"Бокситогорская СОШ №3"

Метание гранаты граната 700 гр,

разметка

Спортивная

площадка

Стафеев В.В., учитель физкультуры

МБОУ «СОШИ п.Ефимовский»

Крюкова Е.Н., ведущий специалист КО

 Акция «Свеча

памяти»

искусственные

цветы

у мемориальной

доски в п.

Ефимовский

обучающиеся, не участвующие по

состоянию здоровья в спортивных

мероприятиях, представители ДК,

библиотеки

14.00-14.30 кросс 2000 м секундомер,

номера

Спортивная

площадка

Шорохова О.Г., Робец Л.И. , тренеры

ДЮСШ

Федорова Л.Н., главный специалист

МКУ «МФЦ»

14.30-15.00 Обед   Школа, столовая

Учебные занятия

15.00-15.45 Тренинг, игра Бумага, ручки Школа, каб. №

21,23,24,25

Педагоги-психологи ЦДиК г.

Бокситогорска

перерыв 10

мин

15.55-18.10

(30 мин. –

занятие;

5 мин. –

перерыв)

Огневая

подготовка

(стрельба из

электронного

оружия)

Электронный тир,

столы, стулья

Школа,

рекреация 2

этажа у каб. №

26

Стафеев В.В., учитель физкультуры

МБОУ «СОШИ п.Ефимовский»

Баскова Ю.А., заместитель директора

МБОУ «СОШИ п.Ефимовский» по ВР

Строевая

подготовка

 Школа,

спортивный зал

Вихров А.А., преподаватель ОБЖ МБОУ

«СОШ № 3» г.Пикалево

Огневая

подготовка (сборка

и разборка

автомата

Калашникова)

Макеты АК – 4

шт,

(1 – ПСОШ №1;

1- ПСОШ №3;

2 – ЕСОШИ)

Школа,

каб № 22

Кубасов А.И., преподаватель ОБЖ

МБОУ «СОШ № 1» г.Пикалево; Бойков

А.В., учитель физкультуры МБОУ

"Бокситогорская СОШ№2",

Военно –

медицинская

подготовка

Комплект шин

медицинских,

имитаторы

ранений, аптечка,

носилки

Школа,

 каб № 29

Павлова НИ, учитель физкультуры

МБОУ «СОШИ п.Ефимовский»,

Николаева АА, медсестра

18.15-18.45 Патриотическая

беседа

(презентация)

 Школа ДК п. Ефимовский, библиотека

18.45-19.30 Веселая эстафета

 Спортивная зал Горбачева Е., ведущий специалист

отдела социальной политики АБМР,

Суков А.В., преподаватель ОБЖ МБОУ

"СОШ №4" г.Пикалево

19.30-20.00 Ужин   Школа, столовая

20.00-21.30

Турнир по

настольному

теннису

Столы, ракетки,

шарики, стулья

Школа,

рекреации

Колосов ДА, преподаватель ОБЖ МБОУ

«Борская СОШ»,

Тунденков И.С., учитель физкультуры

МБОУ "СОШИ п.Ефимовский"

Турнир по

шахматам

Шахматы, часы

шахматные,

столы, стулья

Школа, кабинет

№___

Стафеев В.В., преподаватель ОБЖ

МБОУ "СОШИ п.Ефимовский", Баскова

Ю.А., заместитель директора  МБОУ

«СОШИ п.Ефимовский» по ВР

Игровой микс

(стритбол, ,

веселый вратарь)

 Школа,

спортивный зал.

Бойков А.В.,  Суков А.В., Кубасов А.И.,

Стафеев В.В., Павлова Н.И.,

Тунденков И.С.

21.30-21.35 Общее построение,  у центрального

входа школы
Все участники сборов

21.35-21.45 Общий проход

(колонной) с

песней

 От школы до

интерната
Все участники сборов

21.45-22.00 Общее построение,

вечерняя поверка,

выдача вечернего

полдника

 у входа в

интернат
Все участники сборов

22.00-22.15 Подготовка ко сну,

вечерний туалет

  Руководители команд

22.20 Отбой

12 октября (суббота)

Время Мероприятие Оборудование,

инвентарь

Место

проведения

Ответственный

07.00 Подъем    Руководители команд

07.05-07.25 Зарядка  Территория у

здания интерната

Суков А.В., преподаватель ОБЖ МБОУ

"СОШ №4" г.Пикалево

Стафеев В.В., преподаватель ОБЖ

МБОУ "СОШИ п.Ефимовский"

Учебные занятия

09.00-11.15

 (30 мин. –

занятие;

5 мин. –

перерыв)

Военно –

медицинская

подготовка

Тренажер

искусственного

дыхания

«Максим»

Школа,

каб № 21

Стафеев ВВ, преподаватель ОБЖ

МБОУ «СОШИ п.Ефимовский»,

Баскова Ю.А., заместитель директора

МБОУ «СОШИ п.Ефимовский» по ВР

Основы военной

службы

Стенды, экран,

мультимедийный

проектор

Школа ,

 каб  № 24

Колосов ДА, преподаватель ОБЖ

МБОУ «Борская СОШ»

Боевой листок,

письмо домой

Бумага,

карандаши,

фломастеры

Школа ,

 каб  № 29

Андрейкина СС, педагог – организатор

МБОУ "СОШИ п.Ефимовский",

Федоров О.В., преподаватель ОБЖ

"Бокситогорская СОШ №3"

Полоса

препятствий

 Школа,

спортивный зал

(площадка)

Павлова НИ, учитель физкультуры

МБОУ «СОШИ п.Ефимовский», Суков

А.В., преподаватель ОБЖ МБОУ "СОШ

№4" г.Пикалево, Бойков А.В., учитель

физкультуры МБОУ "Бокситогорская

СОШ№2»

11.20-12.40 Смотр-конкурс

строевой песни

Знать текст двух

песен: «Катюша,

«У солдата

выходной»

Школа,

спортивный зал
жюри конкурса

11.20-13.00 Подведение

итогов, подсчет

результатов

 Школа,

 каб. № 19

Горбачева ЕА руководители команд

13.00-13.30 Обед   Школа, столовая

13.30-14.00 Общее

построение,

награждение

победителей и

призеров

спартакиады

 Школа,

спортивный зал
Горбачева ЕА Тунденкова МВ,
директор МБОУ «СОШИ

п.Ефимовский», Баскова Ю.А.,

заместитель директора  МБОУ «СОШИ

п.Ефимовский» по ВР, Андрейкина

СС, педагог – организатор МБОУ

"СОШИ п.Ефимовский»

14.00 Отъезд   Интернат

Руководитель РМО       Л.Н. Федорова